
OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU VNITROSTÁTNÍ FÚZE SLOUČENÍM 
DO SBÍRKY LISTIN OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 

upozornění pro akcionáře, společníky, zaměstnance a věřitele na jejich práva 
 
Obchodní společnosti: 
Marius Pedersen a.s. 
IČ:   421 94 920 
Sídlo:   Hradec Králové, Průběžná 1940/3, PSČ 500 09 
Právní forma:  Akciová společnost 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
389 
Představenstvo: Ing. Petra Ducháčová, člen představenstva 
   Mgr. Alena Matoušková, člen představenstva 

Monika Plecháčová, člen představenstva 
(dále též jako „Nástupnická společnost“ nebo jako “Marius Pedersen“) 
 
ODPADY s.r.o. 
IČ:   25279246 
Sídlo:   Hradec Králové, Průběžná 1940/3, PSČ 500 09 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 12447 
Jednatelé:  Mgr. Jiří Ticháček, jednatel 
   Ing. Pavel Kaplan, jednatel 
(dále též jako „Zanikající společnost 1“ nebo jako “ODPADY“) 
 
PERLIT PRAHA, spol. s r.o. 
IČ:   07234384 
Sídlo:   Praha 9 – Kyje, Průmyslová 881, PSČ 198 00 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 297297 
Jednatelé:  Ing. Miloslav Synek, jednatel 
   Ing. Pavel Kaplan, jednatel 
(dále též jako „Zanikající společnost 2“ nebo jako “PERLIT“) 
 
(Nástupnická společnost, Zanikající společnost 1 a Zanikající společnost 2 společně též jako „Zúčastněné 
společnosti“) 
  
tímto podle příslušných ustanovení zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností 
a družstev (dále jako ZoPřem), zveřejňují oznámení, že do sbírek listin obchodního rejstříku společnosti  
Marius Pedersen a.s. u Krajského soudu v Hradci Králové, oddílu B, vložka 389 (je ode dne 26. 9. 2024) 
a společnosti ODPADY s. r. o., se sídlem Hradec Králové, Průběžná 1940/3, 500 09, zapsaná u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 12447 (je ode dne 26. 9. 2024) a společnosti PERLIT PRAHA, 
spol. s r.o., se sídlem Praha 9 – Kyje, Průmyslová 881, PSČ 198 00, zapsána u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 297297 (je ode dne 26. 9. 2024) založen projekt přeměny – tj. „Projekt vnitrostátní fúze 
sloučením“ zanikajících společností do společnosti Marius Pedersen a.s. jako nástupnické společnosti. 
 
1. Upozornění pro společníky, akcionáře Zúčastněných společností: 
Zúčastněné společnosti v souladu s § 93 a 118 ZoPřem upozorňují akcionáře a společníky Zúčastněných 
společností, že v sídle každé ze Zúčastněných společností jsou ode dne zveřejnění tohoto projektu ve sbírce 
listin k nahlédnutí pro akcionáře a společníky v pracovních dnech od 08:00 hod. do 16:00 hod. alespoň jeden 
měsíc před podáním návrhu na zápis vnitrostátní fúze sloučením do obchodního rejstříku projekt vnitrostátní 
fúze sloučením, konečné účetní závěrky všech Zúčastněných společností a zahajovací rozvaha Nástupnické 
společnosti, a zprávy auditorů o jejich ověření, účetní závěrky všech Zúčastněných společností za poslední 
tři účetní období a zprávy auditorů o jejich ověření. 
Každá ze Zúčastněných společností je povinna vydat akcionáři nebo společníkovi, který o to požádá, bez 
zbytečného odkladu bezplatně opis nebo výpis z uvedených dokumentů. Pokud akcionář souhlasil s tím, že 
Zúčastněná společnost bude k poskytování informací využívat elektronické prostředky, mohou mu být kopie 
listin zasílány elektronicky. Souhlas lze dát jakýmkoliv způsobem, z něhož plyne tato vůle akcionáře. 

 
 
 
 
 



 
2. Upozornění pro věřitele: 
Zúčastněné společnosti upozorňují věřitele Zúčastněných společností na jejich práva podle § 35 až 39 
ZoPřem:  
 

- Věřitelé Zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se 
v důsledku fúze sloučením zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků 
vzniklých před zveřejněním projektu přeměny podle ustanovení § 33 nebo jeho uveřejněním podle § 
33a ZoPřem. (to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné). Právo na dostatečné 
zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu přeměny, jinak 
zaniká.  

- Nedojde-li mezi věřitelem a osobou zúčastněnou na vnitrostátní fúzi sloučením k dohodě o způsobu 
zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti 
nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění 
podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky.  

- Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní 
uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo kteří se pro účely insolvenčního řízení 
považují za zajištěné věřitele.  

- Protože Zúčastněné společnosti nevydaly žádné dluhopisy ani jiné účastnické cenné papíry nebo 
účastnické zaknihované cenné papíry než akcie, s nimiž by byla spojena zvláštní práva, blíže se 
neuvádí skutečnosti, které se týkají dluhopisů nebo takových cenných papírů. Povinnost splatit vklad 
a emisní kurs akcií u všech akcií byla již splněna. 

 
3. Upozornění pro zaměstnance: 
Práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů (ve vztahu k zaměstnancům, kteří se stávají zaměstnanci 
Nástupnické společnosti) přechází v plném rozsahu na přejímajícího zaměstnavatele (Nástupnickou 
společnost). Práva a povinnosti zaměstnanců při vnitrostátní přeměně stanoví zejména zákon č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, v platném znění. 
 
 
Marius Pedersen a.s. 
ODPADY s.r.o. 
PERLIT PRAHA, spol. s r.o. 
 


